A v. 27 ad fin. cap. recensentur *pontifices maximi usque ad captivitatem Babyloniam*.

29. מִרְיָם (*Mariam*, Maria) erat *filia Amramis*.

31. Per quinque generationes summi sacerdotii dignitas in familia *Eleazari* fuit; post Uzzium vero contigit *Eli*<sup>3)</sup>, qui ex posteris fuit *Ithamari* filii Aaronis natu minimi,

1) Vix dubitari potest, quin חַלְחֵן id. sit qu. חַלְקֵן Gen. 10, 11, cfr. Bochart. Phal. IV, 22. Litteræ ח et כ interdum permutantur, ita nomen fluvii Chaboræ Hebr. scribitur et חַבּוֹר et כַּבּוֹר.

2) Cfr. Bochart. Phal. III, 14.

3) Cfr. Josephi Antiqu. lib. V cap. 11 sect. 5.

in cuius familia continuata est usque ad Abjatharum<sup>1</sup>). Hunc Salomo a sacerdotio removit, quod traditum est Zadoko (1 Reg. 2, 26. 27. 35), quo facto iterum ad posteros Eleazari pervenit.

36. בְּנֵי בָּנָה, ministerio sacerdotali functus est, Gr. ἴερατεύειν (Luc. 1, 8).

### Cap. VI.

*Levitarum familiæ (v. 1—15), officia (v. 16—38) et op-pida (v. 39—66).*

7. עַדְיָה בֶּן־נָהָר nullo alio loco ut filius Kehathi nominatur; in v. 23 יְצָהָר, secundus Kehathi filius, autor familiæ sequentis dicitur.

11. אֶלְקָנָה בֶּן־אֶלְקָנָה; posterius Elkana redundare, ex eo iam apparent, quod non habet בֶּן additum, ut cetera nomina. Neque legitur in vers. LXX et Syriaca.

13. נָמָת; ex collatione vers. præced. cum 1 Sam. 1, 1 seqq. instituta appareat, hunc Samuelem esse celeberrimum illum judicem et prophetam Hebræorum; constat igitur ex. h. l., Samuelem pertinuisse ad tribum Levi, neque ad tribum Ephraimi, quod multi concluserunt ex nominibus חֶרֶב et אֲפִירָת, quæ leguntur 1 Sam. 1, 1<sup>2</sup>); hæc vero nomina non indicant originem familiæ, sed modo locum habitationis. — נָשָׁר non est nom. pr., sed significat secundum, nempe נָשָׁר, qui secundus Samuelis filius fuit. Ante

1) Generationes pontificum ex familia Ithamari erant Eli (1 Sam. 1, 3 seqq.), Pinchas (1 Sam. 1, 3. 2, 12—34. 4, 11), Achitub (1 Sam. 14, 3), Achimelech (1 Sam. 21, 2 seqq. 22, 9 seqq.), Abjathar (1 Sam. 22, 20 sæp.)

2) Ita Gesenius, qui in Lex. Samuelem h. l. nominatum a judice ejusdem nominis distinguit.

וְשִׁנֵּי omissum est nomen נָתָן primogeniti filii Samuelis (1 Sam. 8, 2), cfr. v. 18. Sed satis antiquum esse hunc errorem, appareat ex vers. LXX, quæ habet ὁ πρωτότοκος Σαεὶ καὶ Ἀβιά, et Vulg. *primogenitus Vasseni et Abia*. In vers. vero Syriaca et Arabica legitur: *primogenitus Joel, secundus Abija*<sup>1)</sup>.

16. תַּרְנוֹן הַאֲרוֹן, pr. *a quiete arcæ*, postquam requievit arca i. e. ex quo David certum locum arcæ assignaverat<sup>2)</sup>; LXX ἐν τῇ καταπαύσει τῆς κυβωτοῦ.